
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Stura.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

COMUNE DI CASTELLETTO STURA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

N. 214 

del 

17/10/2018 

 
 

Responsabile del Servizio: PELUSO Dott. Enzo 
 

Oggetto: Acquisto manuale di contabilità.           

 

 

L’anno  duemiladiciotto, addì  diciassette, del mese di  ottobre,  nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con Decreto n. 4 in data 22.06.2015, 

ai sensi del 2° comma dell'articolo 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n°267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Stura.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il decreto del Sindaco di nomina dei Responsabili dei servizi ed attribuzione delle funzioni di 
cui al comma 2 e 3 dell’art. 107 del D.lgs 207/2000; 
 
PRESO atto della Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 14.03.2018 di approvazione del 
Bilancio di Previsione per l’anno 2018; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 04.04.2018 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione delle risorse per l’anno 2018 autorizzando i Responsabili di servizio ad assumere 
atti di gestione; 
 
ATTESO che, alla luce dei molteplici adempimenti contabili e dalle crescenti novità introdotte nel 
settore occorre approfondire quanto già  a disposizione on-line, procedere all’acquisto di specifico 
manuale contabile; 
 

PRESO ATTO che la legge di stabilità 2016 (L. 28/12/2015 N° 208) all’art. 1 – comma 501 – è 
intervenuta con modifiche alle disposizioni contenute nell’art. 23 ter – comma 3 – della L. 
11/08/2014 N° 114, svincolando anche i comuni con popolazione < di 10.000 abitanti, dall’obbligo 
al ricorso alla centrale unica di committenza per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di importo < 
di € 40.000,00;  
 
ATTESO che la fornitura in questione riguarda cancelleria specifica di settore contabile ed è al di 
sotto dei mille euro e non in obbligo di acquisto sul M.E.P.A. gestito da CONSIP; 

 
PRESO ALTRESI’ ATTO che in ordine alla fornitura in argomento è stata interpellata la ditta Cel 
Network srl con sede in Gabriele Rosa,22/A BERGAMO con preventivo di €.89,00 complessivi ; 

 
GIUDICATO congruo il prezzo offerto dalla ditta Cel Network srl ; 

 
CONSIDERATO che la fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 
136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato 
presso l'AVCP ed è rispettivamente contraddistinto dai seguenti CIG n.Z00255B8DB; 
 
ACQUISITO d’ufficio il Documento di Regolarità Contributiva della ditta, numero protocollo 

INPS_12476498 del 16/10/2018 con scadenza validità 13/02/2019 ; 
 
VISTO l’art. 9 della Legge 03/08/2009 N° 102;  
 
VISTI i pareri favorevoli, in ordine alla proposta di determinazione presente, per quanto concerne 
la regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 2000/267 e s.m.i. ed per 
quanto concerne la compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 – lettera –a punto 2 – 
L.03/08/2009 N° 102;  
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 18/08/2000 N° 267 e s.m.i.; 

 
 

 

D E T E R M I N A 
  

1. Di affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta Cel Network srl con sede in Gabriele 
Rosa,22/A BERGAMO che comporta una spesa complessiva di € 89,00 ; 

 
2. Di imputare la spesa al cap. 82.1 (C.B. 0102103 P. 1.03.01.02.000) del bilancio 2018 - CIG 

n. Z00255B8DB . 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Stura.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto Stura.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Castelletto Stura, li  17/10/2018 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to PELUSO Dott. Enzo) 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 

esprime parere  FAVOREVOLE. 

 

Castelletto Stura, li  17/10/2018 

Il Responsabile Del Servizio 

 

F.to PELUSO Dott. Enzo 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1  e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 

FAVOREVOLE. 

 

Castelletto Stura, li  17/10/2018 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

 
 F.to  DALMASSO rag. Antonella 

 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 

Z00255B8DB SERVIZI GENERALI  -  

PELUSO Dr. Enzo 

2018 212 01021 130 82 1 U.1.03.01.02.001 89,00 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

17/10/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to PELUSO Dr. Enzo) 

 

  
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì, 17/10/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(PELUSO DR. ENZO) 

 

 


